
CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

I nstitución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de C;;,racter Especial 

Período - Desde: Enero Hasta: Enero / I 
Crédito 

Modificaciones 
Créd ito 

Concepto Presupuestario Presupuestario Compromisos 
Votado 

Presupuestarias 
Modificado 4 

1 
2 

3 = (1 + 2) 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación ✓ 
51101 Sueldos 8,900.00 35.31 8,935.31 8,935.31 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 557.00 (5.34) 551.66 388.83 

5 1501 Por Remuneraciones Permanentes 69 1.00 0.00 691.00 444.80 

51903 Prestaciones Socia les al Personal 600.00 0.00 600.00 600.00 

Total por Clas ificador Económico: 2111 10,748.00 29 ,97 10,77 7 .97 10 ,368,9 4 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,290.00 0.00 2,290.00 868.53 

54105 Productos de Papel y Cartón 100.00 O.DO 100.00 0.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 25.00 0.00 25.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 50.00 0.00 50.00 10.18 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 50.00 0.00 50.00 0.00 

✓ 54305 Servicios de Publicidad 2,000.00 (396.00) 1,604.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 110.00 0.00 110.00 0.00 

54403 Viáticos J)Or Comisión Interna 310.00 O.DO 310.00 140.00 

Tota l por Clasificador Económico : 2112 4,935.00 (396 ,00) 4,5 39.00 1,0 18.71 

Total por linea de trabajo : 0102 15,683.00 (366 .03) 15,3 16 .97 11,3 87.6 5 

Total por Recursos Propios 15,683.00 (366,03) 15,316.97 11,387.65 

Tota l Institucional 15,68 3.00 (366.0 3) 15,316.97 11,387.65 

/ 

Devengado 
5 

8,935.3 1 

388.83 

444.80 

600.00 

10, 3 68.94 

868.53 

O.DO 

0.00 

10.18 

0.00 

O.DO 

O.DO 

140.00 

1,018.71 

11,387.65 

11,387.65 

11,387.65 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:19AM 

Pagina : 1 de 1 

y 

Disponible Saldo 
del Compromiso Pres u puesta rio 

6= (4 -5 ) 7=(3-5 ) 

0.00 0.00 

0.00 162.83 

0.00 246.20 

0.00 0.00 

0.00 409.03 

0.00 1,421.47 

0.00 100.00 

O.DO 25.00 

0.00 39.82 

O.DO 50.00 

O.DO 1,604.00 

0.00 110.00 

0.00 170.00 

0.00 3,520.29 

0 .00 3,929.3 2 

0 .00 3,929.32 

º·ºº 3,929.32 



. 

CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Febrero Hasta: Febrero , 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación / 

51101 Sueldos 

51107 

51401 

51501 

51701 

51903 

54101 

54105 

54107 

54112 

54114 

54115 

54116 

54199 

54305 

54399 

54403 

Beneficios Adicionales 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Permanentes 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Prestaciones Sociales al Personal 

Total po r Clasificado r Económico: 2111 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos de Papel y cartón 

Productos Químicos 

Minerales Métaticos y Productos Derivados 

Materia les de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios de Publicidad 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Viáticos por Comisión Interna 

Total por Clas ificador Económico: 2112 

Total po r linea de tra bajo: 0102 

Total por Recursos Pro pios 

Total Institucio na l 

Cré dito 
Presupuestar io 

Votado 
1 

8,900.00 

375.00 

588.00 

723.00 

1,240.00 

600.00 

12,426.00 

2,290.00 

100.00 

100.00 

225.00 

140.00 

390.00 

150.00 

1,500.00 

8,000.00 

3,580.00 

574.00 

17,049.00 

29,475.00 

29,475.00 

29,475.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(80.98) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

(80.98) 

(80 .98) 

(80 .98) 

(80 .98) 

/ 
Crédito 

Presupuesta r io 
Mod ificado 
3 =(1+2) 

8,900.00 

375.00 

588.00 

723.00 

1,240.00 

600.00 

12,426.00 

2,290.00 

100.00 

100.00 

225.00 

59.02 

390.00 

150.00 

1,500.00 

8,000.00 

3,580.00 

574.00 

16,968.02 

29,394,02 

29,394.02 

29,394.02 

Co mpromisos 
4 

8,900.00 

372.00 

383.79 

470.83 

1,240.00 

600.00 

11,966.62 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

70.00 

70.00 

12,036.62 

12,036.62 

12,036.62 

✓ 

Devengado 
5 

8,900.00 

372.00 

383.79 

470.83 

1,240.00 

600.00 

11,966.62 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

70.00 

70.00 

12,036.62 

12,036.62 

12,036.62 

Fecha : 

Hora : 

08/10/2019 

11:19AM 

Pagina : 1 de 1 

Disponible 
del Compromiso 

6=( 4-5) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0 .00 

0.00 

Saldo 
Presupuestario 

7 = (3 -5) 

0.00 

3.00 

204.21 

252. 17 

0.00 

0.00 

459.38 

2,290.00 

100.00 

100.00 

225.00 

59.02 

390.00 

150.00 

1,500.00 

8,000.00 

3,580.00 

504.00 

16,898.02 

17,357.40 

17,357 .40 

17,357.40 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caj a Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Cara~ r Especial 

Período - Desde: Marzo Hasta: Marzo ✓ ,/ 
Crédito 

Modificaciones 
Crédito 

Concepto Presupuestario 
Presupuestarias 

Presupuestario Comprom isos 
Votado 

2 
Modificado 4 

1 3=(1+ 2) 

Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Propios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación / 
51101 Sueldos 8,900.00 0.00 8,900.00 8,598.43 

51107 Beneficios Adiciona les 240.00 0.00 240.00 238.50 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 577.00 0.00 577.00 401.21 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 71 1.00 0.00 711.00 465.43 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 795.00 0.00 795.00 795.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,050.00 885.3 1 1,935.31 1,935.31 

Tota l por Clas ificado r Económico: 2111 12,273.00 885.31 13,158 .31 12,433.88 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,290.00 0.00 2,290.00 38.50 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 300.00 0.00 300.00 22.70 

54105 Productos de Papel y cartón 2,905.00 0.00 2,905.00 0.00 

54107 Productos Químicos 2,520.00 0.00 2,520.00 27.60 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 225.00 0.00 225.00 4.80 

54114 Materia les de Oficina 140.00 0.00 140.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 390.00 0.00 390.00 0.00 

54116 libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 450.00 0.00 450.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,540.00 0.00 1,540.00 5.75 

✓ 54305 Servicios de Publicidad 8,000.00 396.00 8,396.00 396.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 3,580.00 ([,586.08) 1,993.92 0.00 

54403 Viáticos Por Comisión Interna 574.00 0.00 574.00 14.00 

./ 

Devengado 
5 

8,598.43 

238.50 

401.21 

465.43 

795.00 

1,935.31 

1 2,433,88 

38.50 

22.70 

0.00 

27.60 

4.80 

0.00 

0.00 

0.00 

5.75 

396.00 

0.00 

0.00 

14.00 

Fecha : 

Hora: 

08/10/2019 

11:19 AM 

Pagina : 1 de 2 

V 

Disponible Saldo 
del Compromiso Presupuestari o 

6=(4-5) 7 =(3-5 ) 

0.00 301.57 

0.00 1.50 

0.00 175.79 

0.00 245.57 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 724.43 

0.00 2,251.50 

0.00 277.30 

0.00 2,905.00 

0.00 2,492.40 

0.00 220.20 

0.00 140.00 

0.00 390.00 

0.00 450.00 

0.00 1,534.25 

0.00 8,000.00 

0.00 1,200.00 

0.00 1,993.92 

0.00 560.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Marzo Hasta: Marzo 

Concepto 

Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Propios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

54505 Servicios de Capacitación 

Total por Clasificador Económico : 2112 

Total por line a de trabajo : 0102 

Total por Re cursos Propios 

Total Institucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

500.00 

24,614.00 

36,887,00 

36,887.00 

36,887.00 

Modificaciones 
Presupuestarlas 

2 

0.00 

(1 ,19 0.08) 

(304.77) 

(304 .77) 

(30 4 .77) 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3=(1+2) 

500.00 

23,423.92 

36,582.23 

36,582.23 

36,582.23 

Compromisos 
4 

0.00 

509.35 

12,943.23 

12,943.23 

12,943.23 

Devengado 
5 

0.00 

509,35 

12,943.23 

12,943,23 

12,943.23 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:19AM 

Pagina : 2 de 2 

Disponible 
del Compromiso 

6=(4-5) 

0.00 

0 ,00 

0 .00 

0 ,00 

O.DO 

Saldo 
Presupuestario 

7=(3-5) 

500.00 

22,914.57 

23,639.00 

23,639.00 

23,639.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105· Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3· Recursos de / er Especial , 

Período • Desde: Abril Hasta: Abril ✓ 
Créd ito 

Modificacio nes 
Crédito 

Concepto Presupuesta r io Presupuestario Co m promisos 
Votado 

Presupuestarias 
Modificado 4 

1 
2 

3=(1+2 ) 

Fuente de Financiamie nto : 2 Recursos Pro pios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación ./ 
51101 Sueldos 8,900.00 0.00 8,900.00 8,900.00 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 557.00 0.00 557.00 383.79 

5 1501 Por Remuneraciones Permanentes 690.00 0.00 690.00 440.20 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 600.00 120.00 720.00 720.00 

Tota l po r Clas ificador Eco nó mico: 2111 10,747.00 120.00 10,867.00 10,443.99 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,290.00 0.00 2,290.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 300.00 0.00 300.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 3,005.00 0.00 3,005.00 0.00 

54107 Productos Químicos 2,520.00 0.00 2,520.00 0.00 

541 12 Minerales Métalicos y Productos Derivados 225.00 0.00 225.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 140.00 0.00 140.00 0.00 

54115 Materiales Infonnáticos 390.00 0.00 390.00 0.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 450.00 0.00 450.00 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 100.00 0.00 100.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,540.00 0.00 1,540.00 0.00 

I 54305 Servicios de Publicidad 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 3,580.00 0.00 3,580.00 0.00 

54403 Viáticos i:x>r Comisión Interna 574.00 0.00 574.00 35.00 

/ 

Devengado 
5 

8,900.00 

383.79 

440.20 

720.00 

10,443,9 9 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

35.00 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:20AM 

Pagina : 1 de 2 

,,_./ 

Dispo nible Saldo 
d el Compromiso Presupuesta r lo 

6 = (4-5) 7=(3-5) 

0.00 0.00 

0.00 173.21 

0.00 249.80 

0.00 0.00 

º·ºº 4 23.01 

0.00 2,290.00 

0.00 300.00 

0.00 3,005.00 

0.00 2,520.00 

0.00 225.00 

0.00 140.00 

0.00 390.00 

0.00 450.00 

0.00 100.00 

0.00 1,540.00 

0.00 10,000.00 

0.00 3,580.00 

0.00 539.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Abril Hasta: Abril 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

54505 Servlcios de Capacitación 

Total por Clasificador Económico : 2112 

Total por linea de trabajo: 0102 

Total por Recursos Propios 

Total Institucional 

Cré dito 
Presupuestario 

Votado 
1 

500.00 

25,614.00 

36,361.00 

36,361.00 

36,361.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

O.DO 

0.00 

120.00 

120.00 

120.00 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3=(1+2) 

500.00 

25,614.00 

36,481.00 

36,481.00 

36,481.00 

Compromisos 
4 

0.00 

35.00 

10,478.99 

10,478.99 

10,478.99 

Devengado 
5 

0.00 

35.00 

10,478.99 

10,478.99 

10,478.99 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:20AM 

Pagina : 2 de 2 

Disponible 
del Compromiso 

6=(4-5) 

0.00 

0.00 

0 ,00 

0.00 

0.00 

Saldo 
Presupuestario 

7=(3-5) 

500.00 

25,579.00 

26,002.01 

26,002.01 

26,002,01 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Mayo Hasta: Mayo / 
Cré d ito Mod ificaciones Crédito 

Concepto Presupuestarlo Presupuestario Com promisos 
Votado 

Presupuestarias 
Modificado 4 

1 
2 

3=(1 +2) 

Fue nte de Financiam iento : 2 Recursos Propios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

51101 Sueldos 8,900.00 O.DO 8,900.00 8,835.79 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 557.00 O.DO 557.00 383.79 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 690.00 0.00 690.00 440.20 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 0.00 53.99 53.99 53.99 

Total por Clasificado r Económ ico: 2111 10,147,00 53.99 10,200.9 9 9,713.77 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,290.00 0.00 2,290.00 791.69 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 300.00 O.DO 300.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 3,005.00 O.DO 3,005.00 O.DO 

54107 Productos Quimicos 2,520.00 0.00 2,520.00 9.29 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 225.00 0.00 225.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 140.00 0.00 140.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 390.00 0.00 390.00 0.00 

54116 libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 450.00 0.00 450.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,540.00 0.00 1,540.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 3,580.00 0.00 3,580.00 53.70 

54403 Viáticos por Comisión Interna 574.00 0.00 574.00 98.00 

54505 Servicios de Capacitación 500.00 0.00 500.00 0.00 

Total por Clas ificador Económico: 211 2 2 3,514.00 0.00 2 3,514 .00 952,68 

Total por linea de t rabajo : 0102 3 3,661.00 53.99 33,714.9 9 10,666.4 5 

Total por Recursos Propios 33,661.00 53.99 33,7 14.9 9 10,666.45 

Total I nst ituciona l 33,661.00 53 .99 3 3,714.99 10,666 .45 

Devengado 
5 

8,835.79 

383.79 

440.20 

53.99 

9,713.77 

791.69 

0.00 

O.DO 

9.29 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

53.70 

98.00 

0.00 

95 2 .68 

10,6 66,45 

10,666 .45 

10,666.45 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:20AM 

Pagina : 1 de 1 

Disponible Saldo 
del Co mpromiso Presup uestario 

6=(4 -5 ) 7=(3 -5 ) 

0.00 64.21 

O.DO 173.21 

0.00 249.80 

O.DO O.DO 

0 .00 48 7.22 

0.00 1,498.3 1 

0.00 300.00 

0.00 3,005.00 

O.DO 2,5 10.71 

0.00 225.00 

0.00 140.00 

0.00 390.00 

0.00 450.00 

0.00 1,540.00 

0.00 8,000.00 

0.00 3,526.30 

0.00 476.00 

0.00 500.00 

0 .00 22,56 1.32 

0.00 23,048 .54 

º·ºº 23,048.54 

0 .00 23,048 .54 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Junio Hasta : Junio / 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recu rsos Prop ios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

51101 Sueldos 

51107 Beneficios Adicionales 

51401 Por Remuneraciones Pennanentes 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

54101 

54104 

54105 

54107 

54112 

54114 

54115 

54116 

54118 

54199 

54305 

54313 

54399 

54403 

54505 

Total por Clasificado r Económico: 2 111 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos de Papel y cartón 

Productos Quimicos 

Minerales Métalicos y Productos Derivados 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios de Publicidad 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Viáticos por Comisión Interna 

Servicios de Capacitación 

Tota l po r Clasificador Económico: 21 12 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

8,900.00 

8,900.00 

557.00 

690.00 

600.00 

19,64 7 .00 

2,310.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

8,000.00 

1,200.00 

3,580.00 

574.00 

500.00 

24,834.00 

Mod ificaciones 
Presupuestarias 

2 

(200.17) 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

(273.00) 

(473.17) 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Cré d ito 
Presupuestario 

Modificado 
3 =(1+2) 

8,699.83 

8,900.00 

557.00 

690.00 

327.00 

19,173.83 

2,310.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

8,000.00 

1,200.00 

3,580.00 

574.00 

500.00 

24,834 .00 

. ---~-

Compromisos 
4 

8,288.21 

8,891.29 

336.49 

397.07 

35.98 

17,949.04 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

330.53 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

330.53 

Devengado 
s 

8,288.21 

8,891.29 

336.49 

397.07 

35.98 

17,949.04 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

330.53 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

330 .53 

Fecha : 

Hora: 

08/10/2019 

11:20AM 

Pagina : 1 de 2 

Disponible 
de l Comprom iso 

6 = (4-5 ) 

O.DO 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

Saldo 
Presupuestario 

7=(3-5 ) 

411.62 

8.71 

220.51 

292.93 

291.02 

1,224 .79 

2,310.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

7,669.47 

1,200.00 

3,580.00 

574.00 

500.00 

24,50 3.47 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Junio Hasta: Junio 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 

61101 

0102 Asesoría Técnica y Planificación 

Mobiliarios 

Total por Clasificador Económico : 2211 

Total por line a de t rabajo : 0102 

Total por Recursos Propios 

Total Ins t itucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

300.00 

300.00 

44,781.00 

44,781.00 

44,781 ,00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

0 ,00 

(473,17) 

(47 3.17 ) 

(473.17 ) 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3 = (1 +2) 

300.00 

300.00 

44,307.83 

44,307.83 

44,307.83 

Compromisos 
4 

0.00 

0 .00 

18,279.57 

18,279.57 

18,279.57 

Devengado 
5 

0.00 

0 ,00 

18,279.57 

18,279.57 

18,279.57 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:20AM 

Pagina : 2 de 2 

Dispon ible 
del Compromiso 

6 = (4-5) 

0.00 

0 .00 

0 .00 

0 .00 

0 .00 

Saldo 
Presupuestario 

7 = (3-5) 

300.00 

300.00 

26,028.26 

26,028.26 

26,028.26 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Julio Hasta: Julio / 

Concepto 

Fuent e de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

51101 Sueldos 

51107 Beneficios Adiciona les 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 

51501 Por Remuneraciones Pennanentes 

51701 Al Personal de Servicios Pem,anentes 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total por Clasificador Económico: 2111 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54104 Productos Texti les y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54107 Productos Químicos 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Infonnáticos 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54305 Servicios de Publicidad 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Crédito 
Presupuestar io 

Votado 
1 

8,900.00 

1,065.00 

646.00 

775.00 

3,535.00 

600.00 

15,521.00 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

1,540.00 

8,000.00 

3,580.00 

574.00 

Modificaciones 
Presupuestar ias 

2 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

(30.00) 

(30.00) 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

80.98 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

Cré dito 
Presup uestario 

Modificado 
3=( 1+2) 

8,900.00 

1,065.00 

646.00 

775.00 

3,535.00 

570.00 

15,491.00 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

220.98 

390.00 

450.00 

1,540.00 

8,000.00 

3,580.00 

574.00 

Compromisos 
4 

8,582.00 

1,060.50 

363.52 

466.47 

3,535.00 

530.88 

1 4,538.37 

O.DO 

5.76 

712.88 

175.69 

O.DO 

220.41 

285.70 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

Devengado 
5 

8,582.00 

1,060.50 

363.52 

466.47 

3,535.00 

530.88 

14,538 .37 

0.00 

5.76 

712.88 

175.69 

O.DO 

220.41 

285.70 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:21AM 

Pagina : 1 de 2 

Dispon ible 
d el Com prom iso 

6 =(4-5) 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0,00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

Saldo 
Presupuestario 

7 = (3-5) 

318.00 

4.50 

282.48 

308.53 

O.DO 

39.12 

952.6 3 

2,290.00 

294.24 

2,292.12 

2,344.31 

225.00 

0.57 

104.30 

450.00 

1,540.00 

8,000.00 

3,580.00 

574.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Julio Hasta: Julio 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

54505 Servicios de (.apacitación 

Total por Clasificador Económico : 2112 

Total por linea de trabajo : 0102 

Total por Recursos Propios 

Total Institucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

500.00 

23,514.00 

39,035.00 

39,035.00 

39,035,00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

80.98 

50.98 

50.98 

50.98 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3=(1+2) 

500.00 

23,594.98 

39,085.98 

39,085.98 

39,085.98 

Compromisos 
4 

0.00 

1,400.44 

15,938.81 

15,938.81 

15,938.81 

Devengado 
5 

0.00 

1,400.44 

15,938.81 

15,938.81 

15,938.81 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:21AM 

Pagina : 2 de 2 

Disponible 
del Compromiso 

6=(4-5) 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0 .00 

Saldo 
Presupuestario 

7 = (3-5) 

500.00 

22,194.54 

23,147.17 

23,147.17 

23,147.17 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financer io Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Agosto Hasta: Agosto / 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recu rsos Propios 

Linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

51101 Sueldos 

51107 Beneficios Adicionales 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total por Clasificador Económico: 2111 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y cartón 

54107 Productos Químicos 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 

54114 Materia les de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54116 libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54305 Servicios de Publicidad 

543 13 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

8,900.00 

1,000.00 

640.00 

769.00 

3,330.00 

0.00 

14,6 39,00 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

10,000.00 

1,200.00 

3,580.00 

574.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

(238.50) 

0.00 

0.00 

(795.00) 

219.01 

(814.49) 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Crédito 
Presupuestario 

Mod ificado 
3=(1+2) 

8,900.00 

761.50 

640.00 

769.00 

2,535.00 

219.0 1 

13,824.51 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

10,000.00 

1,200.00 

3,580.00 

574.00 

Co mpromisos 
4 

8,105 .00 

760.50 

322.58 

400.09 

2,535.00 

219.01 

1 2,34 2.18 

0.00 

0.00 

179.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

14.00 

Devengado 
5 

8,105.00 

760.50 

322.58 

400.09 

2,535.00 

219.01 

1 2,342 .18 

0.00 

0.00 

179.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

14.00 

Fecha : 

Hora: 

08/10/2019 

11:21 AM 

Pagina : 1 de 2 

Dis ponible 
de l Compromiso 

6 = ( 4-5) 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Saldo 
Presupues tario 

7 = (3-5 ) 

795.00 

1.00 

317.42 

368.91 

0.00 

0.00 

1,482.33 

2,290.00 

300.00 

2,826.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

10,000.00 

1,200.00 

3,580.00 

560.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Agosto Hasta: Agosto 

Concepto 

Fue nte de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

54505 Servicios de Capacitación 

Total por Clasificador Econó mico: 2112 

Total por linea de trabajo : 0102 

Total por Recursos Propios 

Total Institucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

800.00 

27,114.00 

41,753.00 

41,753 .00 

41,753.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

0 .00 

(814.49) 

(814.49) 

(814.49) 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3=(1+2) 

800.00 

27,114,00 

40,938.51 

40,938.51 

40,938.51 

Compromisos 
4 

0.00 

193.00 

12,535.18 

12,535.18 

12,535,18 

Devengado 
5 

0.00 

193.00 

12,535.18 

12,535.18 

12,535.18 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:21 AM 

Pagina : 2 de 2 

Disponible 
del Compromiso 

6=(4-5) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Saldo 
Presupuestario 

7=(3-5) 

800.00 

26,921.00 

28,403.33 

28,403.33 

28,403.33 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Septiembre Hasta: Septiembre / 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

Linea: 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

51101 Sueldos 

51107 Beneficios Adicionales 

51401 Por Remuneraciones Pennanentes 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

54101 

54104 

54105 

54107 

54112 

54114 

54115 

54116 

54118 

54199 

54204 

54305 

54313 

54399 

54403 

Total por Clasificador Económico: 2111 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos de Papel y cartón 

Productos Químicos 

Minerales Métalicos y Productos Derivados 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios de Correos 

Servicios de Publicidad 

Impres iones, Publicaciones y Reproducciones 

Servicios Genera les y Arrendamientos Diversos 

Viáticos por Comisión Interna 

Crédito 
Presupuestario 

Vot.ado 
1 

8,900.00 

0.00 

555.00 

690.00 

0.00 

1,650.00 

11,795.00 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

0.00 

10,000.00 

400.00 

3,580.00 

574.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

200.17 

238.50 

5.34 

0.00 

795.00 

0.00 

1,239.01 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,586.08 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3=(1+2) 

9,100.17 

238.50 

560.34 

690.00 

795.00 

1,650.00 

13,034.01 

2,290.00 

300.00 

3,005.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

1,586.08 

10,000.00 

400.00 

3,580.00 

574.00 

Compromisos 
4 

9,100.17 

238.50 

560.34 

333.83 

795.00 

960.00 

11,987,84 

0.00 

175.00 

885.00 

91.98 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,586.08 

1,230.55 

0.00 

0.00 

7.00 

Devengado 
5 

9,100.17 

238.50 

560.34 

333.83 

795.00 

960.00 

11,987.84 

0.00 

175.00 

885.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

7.00 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:21AM 

Pagina : 1 de 2 

Disponible 
del Comprom iso 

6 = (4-5) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 ,00 

0.00 

0.00 

0.00 

91.98 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,586.08 

1,230.55 

0.00 

0.00 

0.00 

Saldo 
Presupuestarlo 

7=(3-5) 

0.00 

0.00 

0.00 

356. 17 

0.00 

690.00 

1,046.17 

2,290.00 

125.00 

2,120.00 

2,520.00 

225.00 

140.00 

390.00 

450.00 

100.00 

1,540.00 

1,586.08 

10,000.00 

400.00 

3,580.00 

567.00 



CONTROL DEL CREDITO PRESUPUESTARIO 

Institución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal : 2019 

Agrupación Operacional: 3 - Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Septiembre Hasta: Septiembre 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

linea : 0102 Asesoría Técnica y Planificación 

54505 Servicios de Capacitación 

Total por Clasificador Econó mico : 2112 

Total por linea de trabajo : 0102 

Total por Recursos Propios 

Total Institucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

500.00 

26,014.00 

37,809.00 

37,809.00 

37,809.00 

Modificaciones 
Presupuestarias 

2 

0.00 

1,586.08 

2,825.09 

2,825.09 

2,825.09 

Crédito 
Presupuestario 

Modificado 
3 = (1+2) 

500.00 

27 ,600.08 

40,634.09 

40,634.09 

40,634.09 

Compromisos 
4 

0.00 

3,975.61 

15,963.45 

15,963.45 

15,963.45 

Devengado 
5 

O.DO 

1,067.00 

13,054,84 

13,054.84 

13,054.84 

Fecha: 

Hora: 

08/10/2019 

11:21AM 

Pagina : 2 de 2 

Disponible 
del Compromiso 

6 = (4-5) 

O.DO 

2,908.61 

2,908.61 

2,908.61 

2,908.61 

Saldo 
Presupuestario 

7 = (3-5) 

500.00 

26,533.08 

27,579.25 

27,579.25 

27,579.25 


